Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
0. Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     30 апреля  2021 года

	№  170

с. Верх-Усугли

О создании комиссии   по профилактике незаконного потребления
наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	Руководствуясь распоряжением Правительства Забайкальского края № 100-р от 04.03.2014 года « О комплексе мероприятий по стабилизации наркологической ситуации в Забайкальском крае, снижению уровня пьянства и алкоголизма среди населения, руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», постановляет:
	1.Создать комиссию  по профилактике незаконного потребления наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района « Тунгокоченский район».
 	2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике незаконного потребления наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района « Тунгокоченский район» (Приложение №1).
	3. Утвердить состав комиссии по профилактике незаконного потребления наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района « Тунгокоченский район» (Приложение №2).
	4. Признать утратившим силу Постановление № 185 от 01 апреля 2014 года.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы муниципального района  «Тунгокоченский район» по социальным вопросам С.В. Мальцеву.
           6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить  на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгокоченский  район»                                                         С.В.Захарченко

Приложение№1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Тунгокоченский район»
30 апреля 2021 г. N  170

[bookmark: Par27]Положение
о комиссии по профилактике незаконного потребления
наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

1. Комиссия по профилактике незаконного потребления наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района  «Тунгокоченский район» (далее - Комиссия) создана в целях межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики наркомании и алкоголизма среди населения муниципального района « Тунгокоченский район»
2. Общее руководство Комиссией осуществляется главой муниципального района « Тунгокоченский район», который является председателем Комиссии.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти, Антинаркотической комиссией Забайкальского края, Советом по противодействию пьянству Забайкальского края, органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, организациями и общественными объединениями.
4. Основными задачами комиссии являются:
4.1. участие в формировании и реализации на территории муниципального района «Тунгокоченский район» политики в области профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, их прекурсоров и алкоголя;
4.2. разработка мер, направленных на противодействие и профилактику незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ, их прекурсоров и алкоголя;
4.3. анализ эффективности деятельности администрации муниципального района «Тунгокоченский район» по вопросам противодействия и профилактики наркомании и алкоголизма на территории муниципального района;
4.4. решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
5.1. принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности структурных подразделений администрации муниципального района «Тунгокоченский район» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ, их прекурсоров и алкоголя, а также осуществлять контроль за их исполнением;
5.2. в случае необходимости вносить в установленном порядке предложения по вопросам профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств, их прекурсоров и алкоголя, требующим решения Губернатора Забайкальского края, Правительства Забайкальского края и Антинаркотической комиссии в Забайкальском крае;
5.3. при необходимости создавать рабочие группы для изучения специфических вопросов, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;
5.4. запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для работы Комиссии от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений администрации муниципального района «Тунгокоченский район» общественных объединений, организаций независимо от форм собственности и должностных лиц;
5.5. привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов местного самоуправления муниципального образования, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).
6. Планирование работы Комиссии осуществляется на год, Комиссия ежегодно информирует аппарат Антинаркотической комиссии в Забайкальском крае об итогах своей деятельности;
7. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал, а в случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания по решению председателя Комиссии.
8. Подготовка материалов к заседаниям Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.
9. Присутствие членов Комиссии на заседании обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя и секретаря Комиссии.
10. Лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии, принимает участие в заседании Комиссии с правом совещательного голоса.
11. План работы комиссии утверждается председателем комиссии.
12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
13. Решения и рекомендации, принимаемые Комиссией в рамках ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии, заинтересованных ведомств и органов местного самоуправления муниципального района  «Тунгокоченский район» расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район».
14. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального района «Тунгокоченский район».

Приложение№2
к постановлению администрации
муниципального района
 « Тунгокоченский район»
30 апреля 2021 г. N 170

Состав комиссии по  профилактике незаконного потребления
наркотических средств, наркомании и алкоголизма при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	№ п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Захарченко Сергей Владимирович
	Глава муниципального района «Тунгокоченский район», председатель комиссии

	2.
	Мальцева Светлана Валерьевна
	Зам. главы муниципального района «Тунгокоченский район», зам. председателя комиссии

	3.
	Чумакова Ирина Васильевна
	Ведущий специалист администрации муниципального района «Тунгокоченский район», секретарь

	4.
	Третьякова Елена Викторовна
	Председатель Комитета культуры и социальной политики администрации муниципального района  «Тунгокоченский район»

	5.
	 Трушакова Нина Ивановна
	Председатель Комитета образования администрации муниципального района  «Тунгокоченский район»

	6.
	Горнов Михаил Геннадьевич
	Главврач ГУЗ « Тунгокоченская ЦРБ»( по согласованию)

	7.
	Охват Алексей Алексеевич
	И.о.начальника МВД России по Забайкальскому краю в Тунгокоченском районе (по согласованию)

	8.
	Исаева Тамара Григорьевна
	Председатель Районного Совета ветеранов(по согласованию)

	9.
	Кривоногих Татьяна Геннадьевна
	-  директор ГКУ КЦЗН отдел  в Тунгокоченском районе (по согласованию).

	10.
	Горелова Оксана Владимировна
	Начальник Тунгокоченского отдела  ГКУ КЦСЗН Забайкальского края (по согласованию)

	11.
	Дашициренов Сергей Викторович
	Главный специалист комитета культуры и социальной политики администрации муниципального района  «Тунгокоченский район»  по спорту